

**ASF**  
**PROGRAM BIOASEKURACJI**

**INFORMACJA DLA HODOWCÓW ŚWIŃ**  
**NA TERENIE WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO**

**Podlaski Wojewódzki Lekarz Weterynarii**

**- informuje, iż z dniem 15 lipca 2017 r. obowiązuje rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia „Programu bioasekuracji mającego na celu zapobieganie szerzeniu się afrykańskiego pomoru świń” na lata 2015 – 2018**

**/Dz.U. z 2017 r. poz. 1378/**



**W związku z tym zasięg obszaru objętego Programem uległ rozszerzeniu z dotychczasowych 23 gmin w 5 powiatach, na 62 gminy w 13 powiatach wyszczególnionych w ust. 3 załącznika do w/w rozporządzenia.**

**Program zawiera dodatkowe – nowe wymagania dla gospodarstw utrzymujących świnie w zależności od położenia gospodarstwa na terenie określonych gmin, terminy spełnienia tych wymagań oraz daje możliwość złożenia oświadczenia przez posiadacza świń, że gospodarstwo w którym przebywają te zwierzęta nie spełni wymagań określonych w tym programie.**

**Termin na składanie oświadczeń o tzw. rezygnacji z utrzymywania świń mija z dniem 14 sierpnia 2017 r.**

**W związku ze złożonym oświadczeniem, właściwy powiatowy lekarz weterynarii uprawniony będzie do przeprowadzenia kontroli, wydania decyzji o likwidacji świń za odszkodowaniem i zakazie ich wprowadzania oraz utrzymywania w danym gospodarstwie przez okres obowiązywania Programu.**

**W tym przypadku – posiadaczowi świń na jego wniosek złożony w terminie do 15 września 2017 r. będzie przysługiwała rekompensata ze środków budżetu państwa za wygaszenie chowu świń przez czas określony w decyzji powiatowego lekarza weterynarii.**

**Pozostałe gospodarstwa będą podlegały systematycznym kontrolom, i w przypadku niespełnienia wymagań określonych w Programie bioasekuracji – świnie w tych gospodarstwach będą podlegały likwidacji bez możliwości wnioskowania o rekompensatę.**

**Przypominam także o przestrzeganiu zasad bioasekuracji we wszystkich gospodarstwach położonych na obszarach objętych restrykcjami (obszar zagrożenia, obszar objęty ograniczeniami i obszar ochronny). W przypadku nieprzestrzegania przepisów dotyczących środków zwalczania ASF będą stosowane sankcje karno – administracyjne.**